
UCHWAŁA NR XXI/259/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie odmowy zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1.  Nie wyraża zgody na rozwiązanie stosunku pracy za wypowiedzeniem z radnym Gminy Mirsk Panem 
Bartoszem Baszakiem, zatrudnionym w Zespole Szkół w Mirsku ul. Wodna 2. 

§ 2.  Uzasadnienie przyczyn odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie umowy o pracę, o której mowa 
w § 1 uchwały, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Mirsk. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

Id: 44EA1162-0344-49DE-9C68-A42629B32903. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/259/20 

Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Zespół do spraw zbadania zasadności rozwiązania stosunku pracy z radnym powołany na podstawie 
art.49 Statutu Gminy Mirsk w składzie: 

Lucyna Smaroń – przewodnicząca 

Marta Pazowska- członek 

Krzysztof Menke- członek 

Paweł Tylus- członek 

Zespół ustalił co następuje: 

Podczas planowania arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 nie uwzględniono klas I, czyli 
klasy I LO i klasy I TH. Arkusz organizacyjny w placówce publicznej jaką jest Zespół Szkół 
ponadpodstawowych w Mirsku planuje się uwzględniając podstawę programową, która również obejmuje 
klasy pierwsze. Rada Miejska Gminy Mirsk nie podjęła decyzji o likwidacji Szkoły ponadpodstawowej więc 
zgodnie z prawem pierwsze klasy powinny być ujęte w arkuszu organizacyjnym. Na podstawie arkusza 
organizacyjnego 2019/2020 zespół stwierdza, że realizacja podstawy programowej w roku 2020/2021   
z uwzględnieniem klas pierwszych lub chociaż jednej klasy pierwszej zapewnia wymiar czasu pracy 
radnemu gwarantujący stabilność zatrudnienia i brak konieczności rozwiązywania stosunku pracy. Ponadto 
w ocenie Zespołu nieuwzględnienie klas pierwszych w arkuszu sugeruje zamiar wygaszenia Zespołu Szkół. 

Dnia 26.05.2020r. Pani Dyrektor Zespołu Szkół na posiedzeniu komisji stałych poruszając (od 45 minuty) 
temat rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej sugeruje, że rozwiązanie Zespołu Szkól i włączenie Liceum 
i Technikum w Zespół Szkolno-Przedszkolny daje szanse na odrodzenie Szkoły średniej a jednocześnie 
zapewnienie pracy radnemu oraz innym nauczycielom zespołu. Z wypowiedzi Pani Dyrektor wynika, że 
uzależnia ona zwolnienie   z pracy radnego Baszaka od decyzji Rady w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół 
i włączenia ich w Zespół Szkolno-Przedszkolny. 

Zespół do spraw zbadania zasadności rozwiązania stosunku pracy z radnym uważa, że jest to próba 
wywarcia presji na radnych odnośnie głosowania uchwał dotyczących reorganizacji szkół. 

W związku z powyższym Zespół rekomenduje Radzie Miejskiej Gminy Mirsk niewyrażenie zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

Id: 44EA1162-0344-49DE-9C68-A42629B32903. Podpisany Strona 1




